



BOLIGMINISTEREN

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget
Folketinget

Dato 2. december 2019
J. nr. 2019-6700

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 4. november 2019 stillet mig følgende spørgsmål (KEF alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 73:

”Ministeren bedes kommentere materialet fra Den Grønne Studenterbevægelse i forbindelse med foretræde for udvalget den 31. oktober 2019 om vejen til en bæredygtig fremtid for byggebranchen, jf. KEF alm. del - bilag 36 og 49.”

Svar:

Indledningsvis vil jeg gerne henvise til min besvarelse af KEF alm. del spørgsmål nr. 61, hvori jeg har kommenteret følgende emner, som Den Grønne Studenterbevægelse berørte under sit foretræde for Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg:

- byggeriets andel af de samlede drivhusgasudledninger i Danmark,
- regulering af drivhusgasudledninger fra byggeri i Holland
- livscyklusanalyser og grænseværdier for drivhusgasudledninger fra byggeri i Danmark.

Derudover kan jeg oplyse, at jeg er opmærksom på det arbejde med byggeriets klimapåvirkning, der foregår i vores nordiske nabolande. Danmark samarbejder tæt med de øvrige nordiske lande og deler viden om, hvordan regulering af byggeriets klimaaftryk vil kunne udformes i de enkelte nordiske lande.

Det drøftes blandt andet, hvordan de europæiske standarder for bæredygtighed i byggeriet kan indgå i arbejdet med fremme af mere bæredygtigt byggeri og mulig fremadrettet regulering. Der samarbejdes også om at finde svar på de spørgsmål, der skal afklares i arbejdet med at udforme eventuel regulering af byggeriets klimaaftryk. F.eks. er det fortsat uafklaret, hvilke faser der bør medregnes i livscyklusvurderinger, herunder om en eventuel genbrugsfase vil skulle medregnes.

Jeg har drøftet byggeriets klimapåvirkninger med mine nordiske kollegaer på et nordisk bygge- og boligministermøde i Reykjavik i oktober i år, og der var opbakning til at fortsætte det gode samarbejde om emnet i Norden.



Der er også afholdt et første møde i et nordisk klimaforum for byggeri, som Sverige og Finland inviterede til, og som samlede nordiske myndigheder, forskere og brancheaktører til drøftelser af byggeriets klimapåvirkninger.

Side 2/2

For at fortsætte dette arbejde vil der blive afholdt et nyt møde her i Danmark i 2020, som Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen er vært for.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek